
Contacto

Teléfono +34 918099890
Fax +34 918953838
Correo Electrónico dcontratacion@valdemoro.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 116/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdemoro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdemoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo, colaboración y asistencia técnica al Área de Gestión Tributaria
del Ayuntamiento de Valdemoro en materia de inspección tributaria, del Impuesto de Actividades
Económicas (IAE), del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras (ICIO) y la tasa por
Prestación de Servicios Urbanísticos (PSU) por la tramitación de licencias de instalación, construcción y
obras.

Servicio de apoyo, colaboración y asistencia técnica al Área de Gestión Tributaria del Ayuntamiento deDescripción 
Valdemoro en materia de inspección tributaria
Valor estimado del contrato 808.420,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 575.405,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 475.541,5 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Área económica del Ayuntamiento de Valdemoro.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

http://www.valdemoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE CHAMBERÍ 8

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS SA
NIF A81982225
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Antonio Mairena, 1 Bloque 10, Bajo B
(41500) Alcalá de Guadaria (Sevilla) España

Contacto

Teléfono +93 5402846
Correo Electrónico contratacion@cgi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 475.541,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 575.405,22 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de pasados 15 días hábiles, desde el día siguiente al envío de la notificación de resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA CAM
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala de JGL

Dirección Postal

plaza de la constitución,11
(28341) valdemoro España

Apertura del archivo 1 Documentación
administrativa y en su caso archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2023 a las 12:00 horas
La fecha de apertura es provisional y puede quedar
sujeta a modificaciones que se comunicara
previamente, y se procederá a su apertura siempre
que la documentación del archivo 1 este correcta y no
haya que subsanar

Dirección Postal

PLAZA CHAMBERÍ, 8 - 5ª PLANTA
(28010) MADRID España

Dirección Postal

PLAZA DE CHAMBERI Nº 8 5º PLANTA
(28010) Madrid España

(28004) Madrid España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CONTRATACION PÚBLICA DE MADRID

Arbitraje

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

plaza de la constitución,11
(28341) valdemoro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor experiencia del equipo de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Plan de formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica: estructura, organización y cronograma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria técnica: grado de detalle de los trabajos a realizar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria técnica: procesos y trámites que, una vez detectada una irregularidad...
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHhjXFNeCyzVG IpKDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHhjXFNeCyzVGIpKDxgsAQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 156-497578
Fecha de publicación 16/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:497578-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013818705 |  2024-000796029 | Fri, 19 Jul 2024 13:50:14:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11612999949958914323391030407302871973 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:497578-2023:TEXT:ES:HTML

